
Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

Berufsbildung, Mittelschulen und Hochschulen 

Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  
Mittelschulen und Berufsbildung 
  

 

Mitglieder Lernortkooperation Maurer EFZ und Baupraktiker EBA 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Schneider Jürg 061 552 28 54 juerg.schneider@bl.ch Leitung, HBB BL 

Aeberli Anja 061 267 88 11 anja.aeberli@bs.ch Co-Leitung, MB BS 

Altay Cihan 061 267 55 47 cihan.altay@bs.ch Berufsberatung 

Eggenberger Daniel 079 341 30 47 daniel.eggenberger@sbl.ch Berufsfachschule (Fachlehrer) 

Handschin Hanspeter 079 304 91 33 hanspeter.handschin@sbl.ch Berufsfachschule (Fachlehrer) 

Spies Jörg 079 436 51 19 joerg.spies@sbl.ch Berufsfachschule (Fachlehrer) 

Graf Rolf 061 841 00 11 rolf.hansgraf-ag@bluewin.ch OdA, Demission 

Renz Manuela 061 826 98 20 manuela.renz@vbrb.ch OdA 

Heinimann Niklaus 061 951 21 90 n.heinimann@ernst-heinimann.ch Lehrbetriebe 

Altherr Simon 
058 474 05 98 
079 771 59 99 

simon.altherr@implenia.com Lehrbetriebe 

Rickenbacher Remo 
079 619 98 21   
061 276 63 04 

RRickenbacher@stamm-bau.ch Lehrbetriebe, QV Obmann 

Sibold Christian 076 825 03 69 christian.sibold@erne.ch Lehrbetriebe 
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Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleiter Basel-Stadt 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch Leiter Lernortkooperation Basel-Stadt 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Leiter Lernortkooperation Basel-Landschaft 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung Basel-Landschaft  
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